Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

173Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Setembro de 2025 • Edição V CCCXCVI

ld: 10EF331994B7ESF3

PORTARIA N º 156/2025 BERTOLÍNIA, 01 de setembro de 2025.

DESTITUIR da função gratificada os senhores
(as) relacionados n o art.1° d esta portaria,
tornando sem efeito as disposições em
contrório.

O Prefeito Municipal de Be rtolínia, Estado do Piauí, no u so de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO q ue os cargos d e provimento em com issão (Função
gratificada ) a seguir d escritos foram extintos p e la Lei Municipal n º 491 /2025 d e
16 de junho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1.0 - DESTITUIR da função gratific ada os senhores (as)
relacionados a seguir: JUSCIENE MENESES DE CARVALHO C PF: 021. 169.463-0 1
(Diretora do Departamento d e Pessoal da Secretaria Municipal d e
Administração); AILA MARIA SARAIVA CPF: 563.337.22 1-20(Diretora do
Departamento de Patrimô nio, Cadastro e Contro le de A valiação de­
Rec ursos, da COMDEC).

Art. 2° - Esta Po rtaria entra em vigor nesta data, revogam-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI. 0 1 de Setembro de 2025.

Publ ique - se. Registre -se e Cumpra-se.

RODRIGO DA Asslni1dodeformadlglt<1I

ROCHA ~;:n~s~~~1~:1Rs~~A
MARTIN S:7871491 Dados: lOlS.09.01

5R9Ódrigo da RÓ~~~~ogrtins
Pre fe ito Municipal

ld:030E7C65ED53ESF4

PORTARIA Nº 157-2025 BERTOLÍNIA, 01 de setembro de 2025.

NOMEAR para a cargo de provimento em
Comissão (CC-02) de Diretor do Departamento de
Atendimento aos Cidadãos lotado Ouvidoria Geral
do Município o Sr. MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA
MESSIAS, portador d o CPF n º 063.665.013-86 .

O Prefeito Munlclpal de Bertolínla - PI , no u so de sua s atribuições e
co nform e defin ido na Lei Orgânica Municipal ;

RESOLVE :

Art.1° . - NOMEAR para o cargo de provimento em Comissão (CC-02)
de Diretor do Departamento de Atendime nto aos Cidadãos v inculado a
O u vidoria G eral d o Município (Lei nº 491/2025) o Sr. MANOEL PEDRO DE
OLIVEIRA MESSIAS, p o rtador do CPF n º 063.665.013-86.

Art. 2°- Est a Po rtaria entra e m v igor n est a data, revogam-se as
disposições e m contrório.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI. 0 1 de Setembro de 2025 .

Publique-se, Registre-se e Cumpra -se.

RODRIGO DA ROCHA ::~~~~:•
MARTINS:78 7 149153 MAATINS:71111 '1915391
91 ~2025.G9.011 1:S4:ll

Rodrigo da Roc h a Martins
Prefeito Municipal

ld:01AB36EDSFC9ESFS

PORTARIA Nº 15B-2025 BERTOLÍNIA, 01 de setembro de 2025.

NOMEAR para o cargo de provimento em
Comissão (CC-03) de Assessora d e Gabinet e da
Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município a Sr". MAYLA LORENA DE SOUSA
CARVALHO, portadora do C PF n º 044.988. 133-40.

O Prefeito Munlclpal de Bertolínla - PI, no u so d e suas atribu ições e
co nfo rm e d e finido na Lei Orgânica Municipa l ;

RESOLVE :

Art.1°. - NOMEAR para o cargo d e proviment o e m Comissão (CC-03)
de Assessora de Gabinete da Secretaria Municipal de Assis t ê ncia Social do
Município (Le i n º 491/2025) a Sr". MAYLA LORENA DE SOUSA CARVALHO ,
portadora do CPF nº 044.988.133-40.

Art. 2°- Esta Portaria entra e m v igor nesta data, revogam-se as
disposições em contrário.

GABINETE D O PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA- PI. 01 de Setembro de 2025.

Publ ique-se, Registre-se e Cumpra-se.

RODRIGO DA Anln•do de rorm• dlglt.l
ROCHA por RODRIGO OA ROCH A

MARTINS:78714915 ~:;:~2~~~~i;s39 i

391 11 :SS:34-03'00'

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

ld:0047F175323FESF6

PORTARIA Nº 159-2025 BERTOLÍNIA, 01 de setembro de 2025.

NOMEAR para o cargo de provimento em
Comissão (CC-01 ) de Aux iliar da Junta de Serviço
Militar, lotada na Junta de Serviço Militar a Sr"
PALOMA DA SILV A COSTA. portadora do CPF n º
064.954.363-78.

O Prefeito Munlclpal de Bertolínla-PI, n o uso d e sua s a tribuições e
conform e definido na Lei O rgânica Munic ipa l ;

RESOLVE :

Art.1°. - NOMEAR para o cargo de provimento em Comissão (CC-01)
de Auxiliar da Junta de Serviço M ilitar, vin culado a Junta de Serviço Mil itar
(Lei n º 49 1/2025) a Sr" PALOMA DA SILVA COSTA, portadora do CPF n <>
064.954.363-78 .

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor nesta dat a , revogam-se as
disposições em c ontrório.

GABIN ETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI, 01 de Setembro de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

RODRIGO DA Anl""do de lorrn• dl91u,1
ROCHA pol'"ROOfUGODAROCHA

M ARTIN S:7871 4915 =~~~:~::5391

R'Bdrigo da Rol::lil:, -OIX'"a rtins
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org